Puritate loti, Dico, q. ad diligentiam operatur puritas & innocentia. vnde de Ionatha, qui interpretatur Columba, dicitur. Reg. 18. Dilixit David Ionathas quasi animam suā. Item pietas atque clementia. Cant. 1. Oleū effusum nomen tuum, idè ad adolescentulæ dilexerunt te nimis. Item veritas & iustitia. Cant. 1. Recti diligit te. Item sedulitas & diligentia. Cant. 3. Surgam, & circuibō ciuitatem, quæram quem diligit anima mea. Item integritas & existētia. Deut. 5. Diliges dominum Deum tuū ex toto corde tuo, & ex tota anima tua. Si autem vis adhuc scire, quæ sunt illa, quæ diligit Deus, dico, quòd ipse diligit

Illos qui Clarissimè speculantur, Diligit. n. Deus clarissimè speculantes. Vñ de Dulcissimè miserentur, Syō, q. interpretat specula dicitur. Sertissimè proloquuntur, Sertissimè conuersantur, Sertissimè meditatur.

Psal. Diligite dñs portas Syon. Et alibi. Montem Syon, quem diligit. Item diligit dulcissimè compatiens. Psal. Misericordiam & iudicium diligit Deus. Item diligit certissimè loquentes. Psal. Ecce. n. veritatem dilexisti in cetera. Itè diligit simplicissimè conuersantes. Prou. 29. Scio Deus meus quia simpliciter diligas. Item diligit prudentissimè meditates seu sapientes. Sap. 7. Neminem diligit Deus, nisi eū, q. cū sapien-

tia inhabitat. De dilectione verò Dei i genere, quò ipsa operat in homine fortitudinem, quæ fortis est, vt mors, dilectio. Cant. 8. Sollicitudinē, quia cura discipulū dilectio est. Sap. 6. Quietudinē. 2. Cor. 13. Deus pacis & dilectionis erit vobiscū. Perseuerantiā longitudinē. Io. 15. Manete in dilectione mea. Fidelitatis certitudinē. Sap. 3. Fideles in dilectione acquiescent illi. Veritatis rectitudinē. Rom. 12. Dilectio sine simulatione. Multa possent dici, sed trans eo gratia breuitatis. Vide supra de amore, & amicitia, & charitate, & similibus.

A Dilectus, & Dilecta. Quia pro sponso & sponfa, amico & amica supponunt, videtur, quò loquendo spiritualiter, dilectus, & dilecta idem sunt quòd Deus & anima, Christus & Ecclesia. Igitur dicā, quòd Christus potest dici dilectus respectu animæ, seu Ecclesiæ, seu etiam Prælati vel quilibet vir perfectus respectu Dei vel cuiuslibet personæ. Quæ ergo, quòd Deus seu Christus dicitur dilectus, quia scilicet iste diligitur

A patre, qui eum amat æternaliter, Iste. n. fuit dilectus patris, quæ ab Ecclesia, quæ eum amat virtualiter, huc amat æternali amore. Vnde de March. 3. dicitur, quæ cum Christo baptizaretur, vox patris audita est. Hic est filius meus dilectus, & Luca 3. dicitur. Tu es filius meus dilectus. Item iste fuit dilectus matris, quia hunc amauit naturali amore, id est dulcore. vnde de ipso carnem assumpsero potest dici in persona matris suæ illud Cant. 6. Vestitū hostij mei aperui dilecto meo. Item iste est dilectus Ecclesiæ, quem adamat virtuali amore in vigore. Cant. 2. Dilectus meus mihi, & ego illi. Item iste est dilectus animæ, quæ adamat cordiali seruitio, dicens illud Cantic. 5. Anima mea liquefacta est, vt dilectus locutus est. Christus ergo dicitur dilectus, & à Deo, & à qualibet sancta anima prælectus, Sicut enim amica seu dilecta pro dilecto suo,

Solet suspirare profundè cogitans, cū hunc non habeat, aspirare parum hæsitans, cum hunc non videat, quiescere ardentè flagrans cum ipsum teneat, timefcere secretè latitans, vt tute gaudeat, nitescere ornatè visitans, vt sponso placeat.

Sic verè dico, quæ anima pro filio suo dilecto Christo, quæ modo non habet, solet & debet cum desiderio suspirare, dicēs illud Cant. 5. Si inueneris dilectum meum, nunciare illi quæ amore languet. Item debet ad actus copulam aspirare. Copulam dico, quæ hic in præsentia sit p gratiam, in futuro fiet per gloriam. Vnde talem copulam appetebat sponfa. Cant. 5. Veniat dilectus meus in hortum suum. Hortus. n. Christi est mens animæ deuota. Item debet dilectum amplexans liquefcere. Deuota. n. anima quando amoris sponsum succensa est desiderio, ipsum se cogitat amplexari, quæ ad osculum digna admittit, solet per amorem liquefcere, & in seipsam resoluī, & quasi in Deum exhalare, & quasi vnum cū ipso fieri, & cum eo se miscere. Vnde illud prædictum Cant. 5. Anima mea liquefacta est. Vt de anima sic liquefacta dicat illud Cant. 8. Quæ est ista delictijs affluens, innixa super dilectum? Item debet videri meruēs tremiscere. Dilecta postquā habuit amplexum dilecti, summe nititur amorem cõmunem secretè seruare, & per humilitatem abscondi, nò per iactantiam reuelari. Cant. 5. Venter meus intremuit ad tactū eius surrexi, vt aperirem dilecto meo. Vnde etiam de anima deuota potest dici illud Cant. 2. Adiuro vos ne euigilate faciat dilectam. Aia. n. tunc ab occulto mentis euigilat, quando amorem, quem habet ad Deum, propalat exterius & publicat. Item debet, vt sponso placeat, nitescere. Ad sponfam. n. i. ad aiam deuotā pertinere, q. varijs virtutib. se poliat, vt dilecto suo Christo placeat. Cant. 6. Dilectus meus mihi, qui pacificè inter lilia. Pulchra est amica mea, suauis & decora sicut Hierusalē. Ecce ergo qualis se det exhibere dilecta respectu Christi dilecti sui. Et meritò. Tantæ. n. sunt perfectiones & virtutes istius dilecti, q. ipse est meritò diligendus. Vñ de aia de dilecti virtuosā pulchritudine gloriāte pòt dici illud Cant. 5. Qualis est dilectus tuus, quò pulcherrima inter mulieres? Ipsa aut pòt ridere illud, qd sequit ibidē. Dilectus meus cadius, & rubicundus, electus ex milibus. Vnde nota, q. de isto hic cõmendat, & et tali modo describit. Bonitas acceptabilis, quia oibus placebat, quia dilectus, castitas delectabilis, quia lucidè splendebat, quæ candidus, charitas admirabilis, quia

intimè feruebat, quæ rubicundus, dignitas honorabilis, quia alios excellebat, quæ electus ex milibus. Et ista patent, quia Bonitas à cunctis diligitur, Igitur siue ista referatur ad ipsum, feratur ad quemlibet siue ad quemlibet istum dico, quòd iste diligendus est propter bonitatem acceptabilem, quæ ostenditur cum dicitur. (Dilectus meus) Nihil enim est diligibile nisi sub ratione boni, & idè quæ dilectus dicitur, necesse est per cõsequens, quòd bonus intelligatur. Et si vis dicere quæ sunt illæ bonitates, quæ iustum dilectum acceptabilem reddiderunt, dico, quòd istæ fuerunt Amara poenitentia, quæ fuit maceratus, Famosa redolentia, quæ fuit diuulgatus, Honesta apparentia, quæ fuit picuratus, Doctrinæ redundantia, quæ fuit amplius, Operum abundantia, quæ fuit amplius, Puritatis innocentia, quæ fuit quietatus, Contemplationis sapientia, quæ fuit illustratus, Perorans eloquentia, quæ fuit illustratus.